3/8/2021 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cauca - Villa Rica - Outlook

Informe peritaje Radicado 2019-0019900

Alexis Palacios <alexis10172008 @gmail.com>

Lun 2/08/2021 8:56 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cauca - Villa Rica <j01prmpalvillarica@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Dra. Ernedis Meneses Ortiz

Jueza- Juzgado promiscuo municpal del Villa Rica

Estimada doctora, de acuerdo al compromiso de la diligencia del 22 de julio, remito el informe
con los resultados del proceso de referencia.

Pido excusas por la demora, tuve inconvenientes familiares que me precipitaron a viajar donde mi
madre de crianza la cual se encuentra en sus ultimos dias de vida.

Quedo atento a sus comentarios y agradezco la atencioén prestada.
INFOEME PERITAJE_CARLOS ALEXIS PALACIOS.rar

Cordialmente;

Carlos Alexis Palacios Palacios
Ing. Agroforestal.
Msc. Teledeteccion y Sistemas de Informacion Geografica.
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INFORME PERICIAL
PROCESO CON RADICADO No. 2019-0019900

Fecha 30 de julio de 2021.
A. IDENTIFICACION DEL PERITO

Autor y Perito: Carlos Alexis Palacios Palacios
Profesion: Ingeniero Agroforestal.
CC. 1003931465 de Quibdo

B. DATOS DE CONTACTO

Direccion: Calle 4 No. 9-19; Villa Rica — Cauca.
Celular: 3165757330
Correo: alexis10172008@gmail.com

C. FECHA DE DILIGENCIA EN CAMPO.

Fecha de inspeccion en terreno: 22 de julio de 2021.

D. DOCUMENTOS HABILITANTES PARA REALIZAR EL PERITAJE

Tarjeta profesional
TP: 05279-344683 ANT

Tabla 1. Relacién de formacion para idoneidad.

Orden Titulo Entidad otorga titulo

1 Ingeniero Agroforestal Universidad Tecnologica del Choco
“Diego Luis Cérdoba”

2 Especialista ~ tecnolégico  en | Servicio Nacional de Ensefianza vy

innovacion en el aprovechamiento | Aprendizaje - SENA
de biodiversidad Vegetal

3 Magister en  Sistemas de | Universidad Autonoma de Barcelona —
Informacion Geogréfica. UAB.

E. EXPERIENCIA ESPECIFICA COMO PERITO

Informe técnico de Secretaria de Desarrollo Inspeccidn de Policia de
peritaje agricola Agropecuario Ambiental | Villa Rica (2018).
y Econdmico.

F. DESIGNACION EN PROCESOS ANTERIORES O EN CURSO POR LA
MISMA PARTE O SU APODERADO.


mailto:alexis10172008@gmail.com

Manifiesto que no he participado en casos anteriores 0 en este que esta en curso por
el Sefior Victor Marino Mina o su apoderado (a) para producir dictamen pericial.

G. CAUSALES DEL ARTICULO 50 DE LA LEY 1564 DE 2012.

Manifiesto que No me encuentro inhibido por ninguna de las causales que sefiala el
articulo 50 de la ley 1564 de 2012 “Coédigo general del proceso”.

H. DECLARACION SOBRE LA APLICACION CONTINUADA O NO DE
EXAMENES, METODOS, EXPERIMENTOS E INVESTIGACIONES EN

PROCESOS DE PERITAJE.

Declaro que el método utilizado en el marco de esta diligencia pericial no es diferente
al utilizado en de forma regular en mi profesion u oficio.

I. RELACION DE LOS DOCUMENTOS E INFORMACION UTILIZADOS
PARA LA ELABORACION DEL DICTAMEN.
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J RESULTADOS DEL INFORME PERICIAL
1 Contexto

El presente informe pericial se realiza en el marco del proceso judicial con radicado No.
2019-0019900 en el cual el sefior Victor Marino Mina demanda al Ingenio La Cabafia S.A.

El 22 de julio del afio 2021, en compafila de las partes implicadas en presencia de
funcionarios judiciales -Dra. Ernedis Meneses Ortiz- del JUZGADO PROMISCUO
MUNICIPAL DE VILLA RICA realiza la diligencia judicial con realizar inspeccion pericial
aplicando los métodos, procedimientos, ensayos e investigaciones que la técnica y ciencia
contemple para evaluacion de impactos y dafios en unidades productivas agropecuarias
producto de intervenciones antrépicas.

Los resultados de la diligencia judicial son los que se sefialan en los siguientes acapites de
este informe.
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2 Metodologia

Inspeccion ocular y reconocimiento de especies vegetales a partir de los restos fésiles
(Troncos, ramas, tocones y rebrotes) fundamentados en conocimientos especificos de
dentrologia y experiencia especifica sobre la flora del ecosistema.

La metodologia consiste en identificar a partir de los atributos vegetativos (partes de la
planta) y su fisionomia las especies y/o familias botanicas a las cuales puede pertenecer el
fosil vegetal observado en campo.

En el caso particular de la diligencia judicial realizada en predios de propiedad del sefior
Victor Marino Mina (en el municipio de Villa Rica), las especies se identificaron a partir de
los: Troncos, ramas, tocones y rebrotes de tocones, y raices de los restos de los individuos
vegetales ahi encontrados.

2.1 Localizacion espacial del predio.

El predio sujeto de la diligencia judicial esté localizado en el municipio de Villa Rica, Cauca,
vereda La Primavera. La superficie sujeta de inspeccion judicial es de 63.85 m2 y se localiza
en las siguientes coordenadas:

Coordenadas Planas Magna Colombia Oeste
No. Punto X Y Descripcion
Punto 1 1068830 | 845700 | Veértice Noreste
Punto 2 1068843 | 845684 | Vértice Sureste
Punto 3 1068840 | 845682 | Veértice Suroeste
Punto 4 1068829 | 845696 | Vértice noroeste

Fuente: Elaboracion propia con base en “Informe Peritaje: Secretaria de Desarrollo Agropecuario Ambiental y
Econdmico, 2018”.

Limita al norte con predio con cultivo de cafia de azlcar y cuyo vértice delimitador es una
sepa 0 mata de Iraca y un arbol de Carbonero. Al Sur con el predio del sefior Wilmar Dinas,
a partir de una depresion o zanja de 10 cm de profundidad aproximadamente. Al oeste, con
una zanja y al este, con predios de la finca del sefior Victor Marino Mina. Ver figura 1).
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Figura 1. Mapa de localizacion del predio.
Fuente: Secretaria de Desarrollo Agropecuario, Ambiental y Econémico, 2018.

3 Identificacion de elementos estructurantes del predio

Topografia. La topografia del predio es totalmente plana. Lo cual es concordante con la
literatura oficial del municipio que dice que la fisiografica del municipio de Villa Rica es
plana y que registra pendientes maximas de 3% (Esquema de Ordenamiento Territorial,
2001).

Accidentes orogréficos: El predio presenta una depresion -posiblemente antropica- en la
regién oriental de aproximadamente dos (2) metros de profundidad y tres (3) metros de
amplitud y 20 metros de longitud que corresponden al costado oriental del predio del sefior
Victor Mina donde ser realizé la diligencia.

Elementos bioldgicos. Se observaron especimenes de platano, banano, Cacao, Carbonero,
Naranjos en el predio. Las dispersion o distribucion en el terreno de los anteriores
elementos es de forma irregular y corresponde a caracteristicas tipicas de una finca
tradicional.

4 Resultados

a) En la inspeccion se observaron restos fosiles de Cacao, Naranjos, mandarina, Aguacate
y Platanos (Figura 2). Los 6rganos vegetativos usados para su identificacion se describen
en la tabla 2.



Tabla 2: Especies identificadas y elementos vegetativos utilizadas en su identificacion.

Nombre vernaculo Nombre cientifico Familia botanica | Organo para identificacion Cantidad

Platano y/o Banano | Musa Paridisiaca Musécea Tronco 5

Aguacate Persea americana Lauraceae Tronco, ramas y rebrote 1

Cacao Theobroma cacao L | Sterculaceae Tocén, rebrote, tronco y 3
ramas

Naranjo Citrus sinensis Rutaceae Tronco, ramas. 4

Mandarino Citrus reticulata Rutaceae Tronco, ramas. 1

c. Restosde Aguacate.

\ i Y 3 Y
b. Renuevos de Cacao

it

; s S L‘“ ’a'
d. Tallos de platano tumbados. Der.
Zanja con tallos de platano en fondo.

Figura 2. Restos de fosiles vegetales identificados.




b) Se observo una depresidn (zanja) en parte oriental del predio del sefior Vitor marino con
una profundidad aproximada 1.30 cm y una amplitud aproximada de 300 cm. La zanja
tiene una ligera pendiente, la cual puede facilitar proceso de erosion del suelo y
precipitacion de las plantas adyacentes.

Valoracion econdémica de los elementos agricolas observados en campo.

El célculo de los costes de afectaciones a los elementos (Arboles o plantas) se obtuvieron
con la siguiente ecuacion:

Donde:

CEPA= (N*R+«Ppm=a)+b

CEPA = Costo de productos agricolas (en pesos $).
N = Numero de arboles.
Factor a = Tiempo para iniciar produccion (afos).
Factor b= Coste de establecimiento y mantenimiento de cultivo antes de iniciar produccion
(en Pesos $). b=a x 0.4.

R= Rendimiento cultivo (Kg/arbol)

Ppm = Precio en el mercado regional ($).

Ecu. 1.

Cultivo (N): No. | Rendimiento | Marco de | No. (R): Rendimiento | (Ppm): Factor | Sub Total Factor (b)* | Total =

Arboles' | Ton/Ha 20182 | plantacion | Arboles | (Kg/arbol) 2018 | Precio (Kg) | (a) (Subtotal +

/Ha 2018° factor b)

Cacao 3 0.8 4x4 625 1.28 5830 4 $89 549 $ 35 820 $ 125 368
Platano 5 12.8 4x4 625 20.48 933 2 $191 078 $76431 $ 267 510
Aguacate 1 8.8 7x7 204 43.12 2850| 8 $983 136 $393254| $1376390
Naranja 4 8.67 8x6 208 41.616 953| 15 $ 1586 402 $634561 | $2220963
Mandarina 1 10 8x6 208 48 1600| 7 $ 537 600 $215040 | $ 752640
Total $3387765| $1355106| $4742871

Valoracién de afectaciones al suelo.

Como se menciono en el capitulo 3. Identificacion de elementos estructurantes del predio, la
zanja en el predio del sefior Victor Mina tiene un &rea de 60 metros cuadrados
aproximadamente. El valor comercial de una plaza de Tierra (6.400 m?) en la vereda La
Primavera es de $ 100.000.000. A partir de estos datos se calculé el valor del m? de tierray
el coste de su reparacion (k) de acuerdo con informacion obtenida de empresarios de

Y Informe de Peritaje 2018. Secretaria de Desarrollo Agropecuario Ambiental y Econémico.
2 Ministerio de Agricultura 2021. https://www.agronet.gov.co/Paginas/inicio.aspx

3 DANE. (2021). Boletin semanal precios mayoristas - 08 al 14 de septiembre de 2018.
4 Prada, J. Manrique, L. Santos J. (2015). analisis de costos de produccion agricola de cacao en funcién de los
precios de mercado, la productividad del cultivo, el beneficio econémico y la rentabilidad (p 93).
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explotacion del recuso suelo, el coste de reparacion de un terreno aprovechado con extraccion
de tierra equivale al 500% del valor del m3 de tierra explotada (Santacruz, F, 2021). Para
obtener el Valor de la afectacion del recurso suelo se utilizé la siguiente ecuacion:

CT=Tx+*xVm+k Ecu. 2.
Donde:

CT= Coste de Tierra ($)

T= Tierra afectada (M?)

Vm= Valor de metro cuadrado de Tierra ($)
K= Factor de reparacion.

(T): Tierra afectada | (Vm): Valor de m? | (K): Factor de
(M?) de Tierra reparacion (%) | (CT): Total
60 $ 15 625 500 | $5 625000

5 Conclusiones

1. Se observaron restos de arboles de cacao, aguacate, naranja y mandarina y vastagos
platano en el predio del sefior Victor Marino Mina en estado de descomposicion los
cuales que fueron identificados por atributos vegetativos como: troncos, renuevos
que brotaban de las yemas de las ramas, troncos y tocones. La precipitacion al suelo
de estos individuos puedo deberse a perturbaciones antropicas con instrumentos con
gran capacidad de arranque o fuerza.

2. Las alteraciones de la estructura de la zanja de drenaje de aguas lluvias en el predio
objeto de la diligencia indican que pudieron haberse ocasionado por la accién de
herramientas mecanizadas.

3. El coste total de los impactos causados al predio objeto de este informe ascienden a
una cuantia de DIEZ MILLONES TRECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL
OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS ($ 10 367 821) M/CTE.

ANexos

I.  Hoja de Vida: Soportes de estudios y experiencia profesional, documentos de
identificacion.
Il.  Material bibliografico utilizado en la elaboracién del informe.

oA

Carlos Alexis Palacios Palacios
TP: 05279-344683 ANT
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
RESOLUCION No.

005019 02 ABR 2020

Por medio de la cual se resuelve una solicitud de convalidacién

EL SUBDIRECTOR DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION SUPERIOR
en ejercicio de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el articulo 29 del
Decreto 5012 de 2009 y la Resolucion No. 017562 del 31 de diciembre de 2019.

CONSIDERANDO:

Que CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, ciudadano colombiano, identificado con cédula
de ciudadania No. 1.003.931.465, presentd para su convalidacion el titulo de MASTER
UNIVERSITARIO EN TELEDETECCION Y SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA,
otorgado el 6 de octubre de 2016, por la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA,
ESPANA, mediante solicitud radicada en el Ministerio de Educacion Nacional con el No. CNV-
2019-0002716.

Que el convalidante adjunta copia del titulo de INGENIERO AGROFORESTAL, otorgado el 22
de marzo del 2013, por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO “DIEGO LUIS
CORDOBA”, COLOMBIA. ' .

Que de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 5012 de 2009, corresponde al Ministerio de
Educacion Nacional convalidar los titulos de educacidn superior otorgados por instituciones de
educacién superior extranjeras de acuerdo con las normas vigentes.

~Que en virtud del articulo 11°; numeral 1° de la resolucién 20797 del 9 de octubre de 2017, uno
de los criterios aplicables para efectos de la convalidacion de titulos otorgados por instituciones
de educacion superior extranjeras, es el de Acreditacion o Reconocimiento de Calidad. En el
referido precepto normativo se dispone lo siguiente: “Este criterio es aplicable cuando el titulo
sometido a convalidacion corresponde a un programa acreditado o es expedido por una
institucion acreditada por parte de una entidad gubermnamental u organizacion privada
autorizada oficialmente para ello en el pais de origen del titulo. Asi mismo, este criterio se aplica
para los titulos oforgados por programas o instituciones que cuentan con un reconocimiento
oficial de altos estandares de calidad avalados por una entidad gubemamental en el pais de
origen del titulo y que sean analizados por el Ministerio de Educacion Nacional. La fecha de
obtencién del titulo debe estar comprendida dentro del término de vigencia de la acreditacion
de la institucion o del programa académico, o del reconocimiento”.

ue el 18 de octubre de 2019, se consultd el Registro de Universidades, Centros y Titulos RUCT
del Ministerio de Educacion, Cultura y Deporte - MECD de Espafa, a partir de la informacién
provista por la Agencia Nacional de Evaluacion de la Calidad y Acreditacion ANECA, instancia
responsable de las funciones de acreditacion, evaluacién de titulaciones, mejora de la calidad
y seguimiento de resultados, de acuerdo con la Ley 15 de 2014 y el Real Decreto 861 de 2010,
y se pudo establecer que el programa de Master Universitario en Teledeteccion y Sistemas de
informaciéon Geografica, ofertado por la Universidad Auténoma de Barcelona, Espana, se
encuentra acreditado de acuerdo con el BOE No0.252 del 21 de octubre de 2015.

Que con fundamento en las anteriores consideraciones, y después de haber estudiado la
documentacioén presentada, se concluye que es procedente la convalidacion solicitada.
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Hoja No. 2 RESOLUCION NUMERO

Continuacion de 1a Resolucion por la cual se resuelve la solicitud de convalidacion de CARLOS ALEXIS PALACIOS
PALACIOS

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - Convalidar y reconocer para todos los efectos académicos y legales
en Colombia, el titulo de MASTER UNIVERSITARIO EN TELEDETECCION Y SISTEMAS DE
INFORMACION GEOGRAFICA, otorgado el 6 de octubre de 2016, por la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BARCELONA, ESPANA, a CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS,
ciudadano colombiano, identificado con cédula de ciudadania No. 1.003.931.465, como
MAGISTER EN TELEDETECCION Y SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA.

PARAGRAFO. - La convalidacién que se hace por el presente acto administrativo, no exime al
profesional beneficiario del cumplimiento de los requisitos exigidos por las normas que regulan
el ejercicio de la respectiva profesion.

ARTICULO SEGUNDO. - La presente resolucién rige a partir de la fecha de su notificacion y
contra la misma proceden los recursos de reposicion y apelacion, los cuales deberan ser
interpuestos en la diligencia de notificacién personal o dentro de los diez (10) dias siguientes a
ella o a la notificacion por aviso al tenor de lo dispuesto en el articulo 76 de la Ley 1437 de
2011. !

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D. C.
EL SUBDIRECTOR DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION SUPERIOR

£

BRI /.1("."!- OLC g- R
Proyect6: DCERON - 18 de octubre de 2019
Revisé: YJIMENEZ - Profesional Grupo de Convalidaciones
Revisd: EARIAS - Coordinadora Grupo de Convalidaciones -
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FORMATO UN'CO ENTIDAD RECEPTORA

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

libertad y Orden

1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRES
PALACIOS PALACIOS CARLOS ALEXIS
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAIS
cc X ce O pas (O o, 1003931465 FOm® | cor. X extransero O
LIBRETA MILITAR
PRIMERACLASE ) secunpaclase X NOMERO 1003931465 pm 29
FECHA'Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA
FECHA PAIS pip ‘ 17 ‘MES ‘1‘ 0‘ ARO ‘1‘ 99 0‘ Kra. 9B Calle 6, Manzana 92 Casa 16; B/ Bella Vista
DEPTO CHOCO pais _ COLOMBIA pepto _ CAUCA
MUNICIPIO QUIBDO MUNICIPIO VILLA RICA
TELEFONO 3165757330 EMAIL alexis10172008@gmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO (LOS GRADOS DE 10. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 60. A 110. DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA)

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO:

PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO

lo. | 20. | 30. | 40. | 50. | 60. | 70. | 80. | 90. | 10 | X MES ANO

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA), TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),
ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIA O MAGISTER), DOC (DOCTORADO O PHD),
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).
MODALIDAD | No. SEMESTRES |GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA | APROBADOS sl | NO O TITULO OBTENIDO MES ARO PROFESIONAL
UN 10 X INGENIERO AGROFORESTAL 03 |2/0/1|3
TE 2 X TECNOLOGO ESPECIALISTA EN INNOVACION | 08 |20 |12
MG 2 X MASTER OFICIAL EN TELEDETECCION Y SIG 09 [2|/0 1|16

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LO HABLA LOLE LO FSCRIBE

IDIOMA
i R|B |MB/R|B |MB|R |B |MB
INGLES X X

CATALAN X X



mailto:alexis10172008@gmail.com

3 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

ULTIMO EMPLEO

(094) 670 9126 — 6709130

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS

ALCALDIA MUNICIPAL DE VILLA RICA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CAUCA VILLA RICA www.villarica-cauca.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

DIA \1‘0\ MES ‘O‘G‘ANO \2‘0‘1‘9\

pia [3,1] mes|1, 2| ko [2,0,1,9]

CARGO O CONTRATO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO

DEPENDENCIA
SECRETARIA DE AMBIENTE

DIRECCION
CLL. 2 No 1-187; B/ ALFONSO CAICEO

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

(094) 8486048 -3041091092

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS

EMPUVILLA S.A. E.S.P. X COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CAUCA VILLA RICA www.empuvilla.com.co

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia |2,6] MES|0,6]AR0 [20,1,9]

piA |2 ,6] MES [1,1]ARO [2,0,1,9

(057) 8486477 - 8486212

CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

CONTRATISTA GERENCIA CLL. 5 No 6-27; B/ LOS ALMENDROS

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS

ALCALDIA MUNICIPAL DE VILLA RICA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CAUCA VILLA RICA www.Villarica-cauca.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia |0,1] MEs [0,2]ARO [ 20,1,9]

DiA \3‘1\ MES ‘0‘5‘ANO \2‘0‘1‘ 9\

CARGO O CONTRATO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO

DEPENDENCIA
SECRETARIA MEDIO AMBIENTE

DIRECCION
CLL. 2 No 1-187; B/ ALFONSO CAICEO

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

(057) 8486477 — 8486212

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
ALCALDIA MUNICIPAL DE VILLA RICA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CAUCA VILLA RICA www.villarica-cauca.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia [2 .6/ mMes [0,1] AR [2,0,1,8]

pia [3,1] MEs|0,7] ARo [2,0,1, 8]

CARGO O CONTRATO
ASESOR

DEPENDENCIA
SECR. MEDIO AMBIENTE Y PLANEACION

NOTA: SI REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMANUEVAMENTE ESTA HOJA.

DIRECCION
CLL. 2 No 1-187; B/ ALFONSO CAICEO
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FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

ULTIMO EMPLEO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
ALCALDIA MUNICIPAL DE VILLA RICA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CAUCA VILLA RICA www.Villarica-cauca.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
(094) 670 9126 — 6709130 pia [0,9] mes |1,1]aRo [2,0,1 8] | pia [3,1] mes |12 AR0[2,0,1,8
CARGO O CONTRATO DEPI?NDENCIA DIRECCION
CAPACITADOR SECRETARIA DE AMBIENTE CLL. 2 No 1-187; B/ ALFONSO CAICEO
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
ALCALDIA MUNICIPAL DE VILLA RICA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CAUCA VILLA RICA www.Villarica-cauca.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
(092) 8486477 - 8486212 pia |0,1] MES|0,8]AR0 [20,1,8] | DA [3,1] MES [1,2] AO [2,0,1,8
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA i DIRECCION
ASESOR SECR. AMBIENTE Y PLANEACION |CLL. 2 No 1-187; B/ ALFONSO CAICEO
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
ALCALDIA MUNICIPAL DE VILLA RICA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CAUCA VILLA RICA www.Villarica-cauca.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
(057) 8486477 - 8486212 pia [0,3] Mes [0 5] Ao [20,1,8] | bia [0,3] MES |0,7]ARO [2,0,1, 8
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
CAPACITADOR CAMBIO CLIMATICO SECRETARIA MEDIO AMBIENTE CLL. 2 No 1-187; B/ ALFONSO CAICEO
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
ALCALDIA MUNICIPAL DE VILLA RICA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CAUCA VILLA RICA www.Villarica-cauca.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
(057) 8486477 — 8486212 pia [2,6] MEs |0,1] ARo [2,0,1,8] | pia [3,1] MES[0,7] ARO [2,0,1,8]
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
ASESOR SECR. MEDIO AMBIENTE Y PLANEACION CLL. 2 No 1-187; B/ ALFONSO CAICEO

NOTA: SI REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA.
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3 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

ULTIMO EMPLEO

(094) 670 9126 — 6709130

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES AMBIENTALES DEL PACIFICO X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CHoCO QUIBDO iiap@0rg.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

DIA \1‘0\ MES‘l\O‘ ANO ‘2‘0‘1‘7‘

pia [31] Mes |0, 1] afo [2,0,1,8

CARGO O CONTRATO

GENERADOR ESPACIAL Y SOPORTE DE
INFORMACION CARTOGRAFICA

DEPENDENCIA
SUBDIRECCION DE INVESTIGACIONES

DIRECCION
CLL 26 No 2-47; BARRIO ALAMEDA REYES

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

(092) 8486477 - 8486212

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS

ALCALDIA MUNICIPAL DE VILLA RICA X COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CAUCA VILLA RICA www.Villarica-cauca.gov.co

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia [2,8 Mes|1.1]afo |20,1,7]

pia 2.8 Mes |1,2]afo [2,0,1,7

CARGO O CONTRATO
ASESOR del RUAT

DEPENDENCIA
SECRETARIA AGROPECUARIA

DIRECCION
CLL. 2 No 1-187; B/ ALFONSO CAICEO

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

(057) 8486477 - 8486212

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS

ALCALDIA MUNICIPAL DE VILLA RICA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CAUCA VILLA RICA www.Villarica-cauca.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

DIiA \1‘0\ MES \Ll\ANo \2‘0‘1‘7\

DiA [2,4] MES [1,2]ARO [2,0,1,7]

CARGO O CONTRATO
CAPACITADOR

DEPENDENCIA
SECRETARIA MEDIO AMBIENTE

DIRECCION
CLL. 2 No 1-187; B/ ALFONSO CAICEO

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

(057) 8486477 — 8486212

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
ALCALDIA MUNICIPAL DE VILLA RICA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CAUCA VILLA RICA www.Villarica-cauca.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia | 1,3 MES |0,3] ARO [2,0,1,7]

pia [1,3] MEs |1,0] ARoO [2,0,1,7]

CARGO O CONTRATO
ASESOR

DEPENDENCIA
SECRETARIA MEDIO AMBIENTE

NOTA: SI REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA.

DIRECCION

CLL. 2 No 1-187; B/ ALFONSO CAICEO
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3 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

ULTIMO EMPLEO

EMPRESA O ENTIDAD
GOBERNACION DEL CHOCO

PUBLICA
X

PRIVADA

PAIS
COLOMBIA

(057) 673 89 00

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CHoCO QUIBDO gobernacion@choco.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

DiA \1‘5\ MES‘l‘l‘ ANO \2‘0‘1‘6\

DIiA \3‘1\ MES\LZ\ ANO \2‘0‘ 1 6\

CARGO O CONTRATO
ANALISTA DE CARTOGRAFIA

DEPENDENCIA
SECRETARIA DE PLANEACION

DIRECCION
Cra. 7 No 24 -76; B/ YESCA GRANDE

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

(057) 672 65 65

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO X COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CHoCO QUIBDO utch@.edu.co

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia | 0,5 MEes |0,3]afo |20,1,4]

pia [0,7] mes [0,3] afo [2,0,1,5

CARGO O CONTRATO
INVESTIGADOR

DEPENDENCIA
VICERRECTORIA DE INVESTIGACION

DIRECCION
CRA. 22 NO 18B-10; B/ MEDRANO

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS

CORPORACION SOCIAL PARA EL FUTURO - CORPOSOCIAL X COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CHoCO QUIBDO

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
(057) 672 20 49 pia [0.1] mes [0.6/AN0 (2,01, 4 |DiA [3,1] MES|1,2] ARO [2,0,1,5

CARGO O CONTRATO
AUXILIAR DE SIG E INTERPRETE DE DATOS

DEPENDENCIA
DIRECCION DE PROYECTOS

DIRECCION
CLL. REAL No 5C -57; B/ NINO JESUS

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES AMBIENTALES DEL PACIFICO X

PUBLICA

PRIVADA

PAiS
COLOMBIA

(057) 670 91 29

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CHOCO QUIBDO ilap@org.qov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia [0, | MES D 6] ARO [2,0,1,4]

pia [0,5] mes 0 5] ako [2,0,14]

CARGO O CONTRATO
PROFESIONAL ANALISTA DE COBERTURAS

DEPENDENCIA
SISTEMAS

NOTA: SI REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA.

DIRECCION
CLL 26 No 2-47; B/ ALAMEDA REYES



mailto:gobernacion@choco.gov.co
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3 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

ULTIMO EMPLEO

EMPRESA O ENTIDAD
CORPORACION AFROSIG

PUBLICA

X

PRIVADA

PAIS
COLOMBIA

3105183990 — 3167538218

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CHoCO QUIBDO www.afrosig.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

DIA \0‘1\ MES ‘O\G‘ANO ‘2‘ 01 4‘

DIA \3‘1\ MES‘]-\Z‘ ANO ‘2\0\1\4

(057) 670 91 29

CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

CONSULTOR SIG DIRECCION CRA. 9 CON CL. 28; B/ EL SILENCIO

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS

CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON X COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CcHocO QUIBDO WWW.Uniremington.edu.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

oia [0,7] mes o 4] afo 2,01, 4]

pia [1,6] MEs |07 Af0 (201 4

CARGO O CONTRATO

DEPENDENCIA

DIRECCION

DOCENTE COORDINACION ACADEMICA BARRIO ALAMEDA REYES
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CHocCO QUIBDO utch@edu.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
(057) 672 65 65 pia [05] mes [0,6]/ako [2,0,1,4] |pia 05| mEs 0, 9hto 2,01, 4

CARGO O CONTRATO
JOVEN INVESTIGADOR

DEPENDENCIA
VICERRECTORIA DE INVESTIGACION

DIRECCION
CRA. 22 NO 18B-10; B/ MEDRANO

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

NOTA: SI REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA.

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CHOCO QUIBDO utch@edu.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
(057) 672 65 65 pia |02 mes 03] afo[2,0,14] | pia |2,4] mes|0,6] ato 2,01 5]
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
DOCENTE INGENIERIA AGROFORESTAL CRA. 22 NO 18B-10; B/ MEDRANO



http://www.afrosig.gov.co/
http://www.uniremington.edu.co/
mailto:utch@edu.co
mailto:utch@edu.co

3 EXPERIENCIA LABORAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL.

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

3105183990 — 3167538218

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
CORPORACION AFROSIG X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CHoCO QUIBDO www.afrosig.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia (0,1 mes 0,6 aRo 2,01, 3]

pia |3,1] mEes|1.2] aRo [2,0,1,3

CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
CONSULTOR SIG DIRECCION CRA. 9 CON CL. 28; B/ EL SILENCIO
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES AMBIENTALES DEL PACIFICO X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CHoCO QUIBDO iiap@o0rg.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
670 91 29 Dia |04] MeEs [09]ako 2,0,1,2 | bia [0,4] mes [0,2]afo [2,0,1,3]
CARGO O CONTRATO ] DEPENDENCIA DIRECCION
AUXILIAR DE INVESTIGACION COMPONENTE PRODUCTIVO Cll 26 No 2-47; B/ ALAMEDA REYES

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD
CORPORACION AFROSIG

PUBLICA

X

PRIVADA

PAiS
COLOMBIA

3105183990 — 3167538218

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CHoCO QUIBDO www.afrosig.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

DIA ‘0\1‘ MES ‘0 \6‘ ANO ‘2\0\1\2‘

DIA \3‘ 1\ MES \ 1 Z%No \2‘ 012

(057) 672 65 65

CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
CONSULTOR SIG DIRECCION CRA. 9 CON CLL. 28; B/ EL SILENCIO
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
CHocO QUIBDO utch@edu.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

pia [1,5/ mMes 0 1] a0 201 2]

DiA |1 6| MES|0 6| ARO |20 1 2

CARGO O CONTRATO
AUXILIAR DE INVESTIGACION

DEPENDENCIA
VICERRECTORIA DE INVESTIGACION

DIRECCION
CRA. 22 NO 18B-10; B/ MEDRANO



mailto:iiap@org.gov.co
http://www.afrosig.gov.co/
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http://www.afrosig.gov.co/

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES.
) TIEMPO DE EXPERIENCIA
OUFACION ANOS MESES
INVESTIGADOR 5 4
CONSULTOR SIG 2 9
CONTRATISTA INSTITUCIONES PUBLICAS 3 0
DOCENTE 2 5

[ A DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE Sl Q NO ® ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS
CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM- PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER

CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA- CION DE SERVICIOS CON LA
ADMINISTRACION PUBLICA.

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO
DE HOJA DE VIDA, SON VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

ERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE ALOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO

PRESENTADOS COMO SOPORTE.

NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WEB: www.dafp.gov.co
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Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

<-> COPNIA

Nombre:

CARLOS ALEXIS
PALACIOS PALACIOS
Cédula:

C.C. 1003931465

Profesion:
INGENIERO AGROFORESTAL

Institucion:

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL
CHOCO "DIEGO LUIS CORDOBA"

Matricula Profesional No.

05279-344683 ANT
Fecha de Expedicion: 11/11/2016

150599/0915

Este es un documento publico expedido en virtud de la Ley 842 de 2003,
que autoriza al titular ejercer como Ingeniero en el Territorio Nacional.
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DE INGENIERIA CONSEXD

En caso de extravio debe ser remitida al COPNIA. Calle 78 No. 9-57 primer plso

Linea Nacional: 01 8000 116590
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REPUBLICA DE COLOMBIA

e J COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2021-627474

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, -identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA
1003931465, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en
la profesion de INGENIERIA AGROFORESTAL con MATRICULA PROFESIONAL 05279-344683 desde
el 11 de Noviembre de 2016, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 1469.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacién que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5.'Que la presente certificacion se expide en Bogota, D.C., a los veinticuatro (24) dias del mes de
Febrero del afno dos mil veintiuno (2021).

/@SM

Rubén Dario Ochoa Arbelaez

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participacion en procesos estatales de seleccion de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento publico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segin lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia._Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el nimero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

WWW.Cophia.gov.co



Felipe VI, Rey de Espaiia UrB

jennomseula  yen sunombre la Universitat Autbnoma
de Barcelona

Rectora de la Universitat Autonoma de Barcelona

ntés que, d'acord amb bes disposictons ( considerando que, conforme a las disposiesones y
circumstincies que prevey [a logislacio vigent. clreunstanclas previstas por o begistacsin vigente,

Carlos Alexis Palacios Palacios

fque va néixer el dia 17 d'oclubre de 1990, a Quibdé (Colbmbia), nacido el dia 17 de octubee de 1990, en Quibdd (Colambia),
de naclonalitat colombinna, de nactonalidad colombiana,
ha superat al juay de 2016 ha superado en junio de 2016
cls estudis conduenls los estudios conducentes

al titol ofivtal de al timlo ofictal de

Master Universitari en Teledetecci6 Master Universitario en Teledeteccion

i Sistemes d'Informaci6 Geografica y Sistemas de Informacion Geogréfica
per la Universitat Autonoma de Barcelona  por la Universitat Autonoma de Barcelona

establert per Acord de Consell de Ministres de 25 de selembre de 2015, establecide por Acuerdo de Consejo de Ministros de 25 de septiembre de 2015,
expedelx aguest tital allcial amb validess a tof ¢l territort pacional, cxpide ¢l presente titulo oficlal con validez en todo ¢ territario sacional,
que faculls ks persona interessada per gaudtr dels drets que faculta al interesado para disfrutar los derechos
que les disposicions vigents atorguen a aquest titol, que & este titulo otorgun las disposiclones vigenles.

Bellatersa (Cerdanyola del Valis), 6 d'octubre de 2016 Bellaterra (Cerstanyoia del Valles), 6 de octubre de 2016

La persoma interessada, La Rectora, Ed cap de PAren d'Afers Académics,

Mg{ Wargartn Arbotx Aran Joaguln Besmiabe Bidenes

Raglstro Nacional de Titules|| Codigo de CENTROJ Registro Universitario de Tilulos
022A-048588 2016/269020 ’ (8070349 191540 ‘




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL
RESOLUCION No.

005019 02 ABR 2020

Por medio de la cual se resuelve una solicitud de convalidacién

EL SUBDIRECTOR DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION SUPERIOR
en ejercicio de sus atribuciones legales y en especial las que le confiere el articulo 29 del
Decreto 5012 de 2009 y la Resolucion No. 017562 del 31 de diciembre de 2019.

CONSIDERANDO:

Que CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, ciudadano colombiano, identificado con cédula
de ciudadania No. 1.003.931.465, presentd para su convalidacion el titulo de MASTER
UNIVERSITARIO EN TELEDETECCION Y SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA,
otorgado el 6 de octubre de 2016, por la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA,
ESPANA, mediante solicitud radicada en el Ministerio de Educacion Nacional con el No. CNV-
2019-0002716.

Que el convalidante adjunta copia del titulo de INGENIERO AGROFORESTAL, otorgado el 22
de marzo del 2013, por la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO “DIEGO LUIS
CORDOBA”, COLOMBIA. ' .

Que de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 5012 de 2009, corresponde al Ministerio de
Educacion Nacional convalidar los titulos de educacidn superior otorgados por instituciones de
educacién superior extranjeras de acuerdo con las normas vigentes.

~Que en virtud del articulo 11°; numeral 1° de la resolucién 20797 del 9 de octubre de 2017, uno
de los criterios aplicables para efectos de la convalidacion de titulos otorgados por instituciones
de educacion superior extranjeras, es el de Acreditacion o Reconocimiento de Calidad. En el
referido precepto normativo se dispone lo siguiente: “Este criterio es aplicable cuando el titulo
sometido a convalidacion corresponde a un programa acreditado o es expedido por una
institucion acreditada por parte de una entidad gubermnamental u organizacion privada
autorizada oficialmente para ello en el pais de origen del titulo. Asi mismo, este criterio se aplica
para los titulos oforgados por programas o instituciones que cuentan con un reconocimiento
oficial de altos estandares de calidad avalados por una entidad gubemamental en el pais de
origen del titulo y que sean analizados por el Ministerio de Educacion Nacional. La fecha de
obtencién del titulo debe estar comprendida dentro del término de vigencia de la acreditacion
de la institucion o del programa académico, o del reconocimiento”.

ue el 18 de octubre de 2019, se consultd el Registro de Universidades, Centros y Titulos RUCT
del Ministerio de Educacion, Cultura y Deporte - MECD de Espafa, a partir de la informacién
provista por la Agencia Nacional de Evaluacion de la Calidad y Acreditacion ANECA, instancia
responsable de las funciones de acreditacion, evaluacién de titulaciones, mejora de la calidad
y seguimiento de resultados, de acuerdo con la Ley 15 de 2014 y el Real Decreto 861 de 2010,
y se pudo establecer que el programa de Master Universitario en Teledeteccion y Sistemas de
informaciéon Geografica, ofertado por la Universidad Auténoma de Barcelona, Espana, se
encuentra acreditado de acuerdo con el BOE No0.252 del 21 de octubre de 2015.

Que con fundamento en las anteriores consideraciones, y después de haber estudiado la
documentacioén presentada, se concluye que es procedente la convalidacion solicitada.
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Hoja No. 2 RESOLUCION NUMERO

Continuacion de 1a Resolucion por la cual se resuelve la solicitud de convalidacion de CARLOS ALEXIS PALACIOS
PALACIOS

En mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - Convalidar y reconocer para todos los efectos académicos y legales
en Colombia, el titulo de MASTER UNIVERSITARIO EN TELEDETECCION Y SISTEMAS DE
INFORMACION GEOGRAFICA, otorgado el 6 de octubre de 2016, por la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BARCELONA, ESPANA, a CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS,
ciudadano colombiano, identificado con cédula de ciudadania No. 1.003.931.465, como
MAGISTER EN TELEDETECCION Y SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA.

PARAGRAFO. - La convalidacién que se hace por el presente acto administrativo, no exime al
profesional beneficiario del cumplimiento de los requisitos exigidos por las normas que regulan
el ejercicio de la respectiva profesion.

ARTICULO SEGUNDO. - La presente resolucién rige a partir de la fecha de su notificacion y
contra la misma proceden los recursos de reposicion y apelacion, los cuales deberan ser
interpuestos en la diligencia de notificacién personal o dentro de los diez (10) dias siguientes a
ella o a la notificacion por aviso al tenor de lo dispuesto en el articulo 76 de la Ley 1437 de
2011. !

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D. C.
EL SUBDIRECTOR DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION SUPERIOR

£

BRI /.1("."!- OLC g- R
Proyect6: DCERON - 18 de octubre de 2019
Revisé: YJIMENEZ - Profesional Grupo de Convalidaciones
Revisd: EARIAS - Coordinadora Grupo de Convalidaciones -




Wa Remihlica de Colombia
y por Aulovizacidn el Minislecio de Edwcacion Warional

Wa MWnnrersinad Jecnnldgica del Chock
"Diegn Luis Tardoba”
@uibiii - Chocd

En atencian a que:
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@arlos Alexis Halarios Jalarins

Ha completado los requisilos que los Estatutos Universitarios exigen para optar al Titulo de

Jngeniern Agroforestal

“Le expide el presente Diploma, en testimonio de ello. se firma en Quibdé el 22 de Marzo de 2013
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REPUSILICA DE COLOMRILA

El Servicio Nacional de
Aprendizaje SENA

En Cumplimiento de la Ley 119 de 19N v en atencion a gae

CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS

Con Céddwl de Cisdadania No. 1.003.971 465

Crso v aprobé el progroma de Formacicn Profesional ntegral
¥ comdici com das comdicsones requeridas por ko entidad Je confiere of

Titulo de

ESPECIALIZACION TECNOLOGICA EN

INNOVACION PARA EL APROVECHAMIENTO DE LA
BIODIVERSIDAD VEGETAL

En textimoniv de lo anderior, se firma of preseste Tivdo en Onibds,
a lox trece 113) dices del mes de agosto de dos mil doce (2002)
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U " B Servei de Llengles Carrer de la Vall Moronta, s/n

i Secretaria Edifici B4 - Campus de la UAB
08193 Bellaterra (Cerdanyola del
Barcelona - Spain
Tel. +34 93581 1325

s.llengues.info@uab.cat
www.uab.cat/idiomes

niversitat Autdbnoma
de Barcelona

CERTIFICADO PARA EL RECONOCIMIENTO DE CURSOS DEL SERVICIO
DE LENGUAS COMO CREDITOS DE LIBRE ELECCION

Néstor Gonzélez, secretario del Servicio de Lenguas,

CERTIFICO:

Que segun los datos que constan en esta secretaria, CARLOS ALEXIS
PALACIOS PALACIOS con nimero de expediente 50005 y DNl/pasaporte
AR180034 ha realizado el curso de Catalan Béasico 1, de 60 horas, durante el
curso 2015/2016, el periodo comprendido entre el 14/10/2015 y el 09/11/2015,
y ha obtenido la calificacion de Apto (5,5).

Y, para que asi conste y a los efectos de obtencion de un maximo de 2 créditos
de libre eleccién, segun el acuerdo aprobado por la Comisién de Ordenacién
Académica de la UAB sobre reconocimiento de ensefianzas o actividades no
incluidas en la programacién docente de la UAB como créditos de libre
eleccion, firmo este certificado.

Bellaterra (Cerdanyola del Valles), 19 de noviembre de 2015
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Gobernacién del Cauca

Oficina Asesora de Planeacion

EL SUSCRITO PROFECIONAL UNIVERSITARIO DEL BANCO DE
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION DE LA OFICINA
ASESORA DE PLANEACION DEPARTAMENTAL

CERTIFICA QUE:

CARLOS ALEXIS P.
CC: 1.003.931.465

Asisti6 el dia 07 de Julio de 2017 a capacitacion sobre las
generalidades MGA WEB y formulacion de Proyectos (Taller
Practico), realizado en Popayan, en la Fundacién Universitaria de
Popayan.

Para constancia se firma en Popayan, a los 07 dias del mes de Julio
del 2017.

LIBIO HERNANDO ORTEGA ERAZO
Profesional Universitario

Oficina Banco de Proyectos

Calle 4 Carrera 7 Esquina — Popayan.
Tel: 244515 Ext. 411
WWW.Cauca.gov.co
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EL INSTITUTO GEOGRAFICO AGUSTIN CODAZZI
CIAF

CERTIFICA

Que Carlos Alexis Palacios Palacios

Con documento de Identidad No. 1.003.931.465 Profesion: Ingeniero Agroforestal

Asisti6 y aprobo el curso PERCEPCION REMOTA Y PROCESAMIENTO DIGITAL DE IMAGENES APLICADO
A LEVANTAMIENTOS DE COBERTURA DE LA TIERRA, de acuerdo con los programas del Centro de
Investigacion y Desarrollo en Informacion Geografica - CIAF, durante el periodo comprendido entre el 17 y 28
de noviembre de 2014, con una intensidad de 80 horas dictado en el marco del contrato No. 4473 suscrito entre
la Corporacién Social para el Futuro — CORPOSOCIAL y el IGAC.

La presente certificacion se expide en la ciudad de Bogota D.C., el dia 28 de noviembre de 2014.

~
|

JUAN ANTONIO NIETO ESCALA.NTE DIANA PATRIC!A RIOS GARCIA
Director General = “’bﬁl‘)\>”? Secretaria General

ALBERTO BOADA RODRIGU!
Jefe Oficina CIAF (E)
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CERTIFICAN QUE:

CARLOS ALEXIS PALACIOS

CC. No. 1003931465

PARTICIPO EN EL 1er CURSO REGIONAL EN AREAS
PROTEGIDAS Y CONSERVACION DE ECOSISTEMAS
TROPICALES

El cual se llevo acabo los dias 20 y 21 de Febrero de 2015, en la Ciudadela
Universitaria de la Universidad Tecnolégica del Chocé “Di Luis Cérdoba”,
en la ciudad de Quibdé - Choc

David E./Mosquera Valencia

Decano Facultad de Ingenieria

José
Directol

te Arroyo

Wb
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La Universidad Tecnolégica del Choco Diego Luis Cordoba

y Ecomining Empresa para el Desarrollo Sostenible,
Hacen Constar que:

Cavlos Alexi

Asistio Al Segundo Seminario De Desarrollo Empresarial Sostenible Del Pacifico,

)

David Emili7/Mosquera Valenci Gilberto Paneso Arango Jorge Torres
Decano Fatultad de ingenieria Vicerrector de Extensién Presidente Ecomining
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Aguas del Atrato

UNIVERSIDAD o i (L o)
DE ANTIOQUIA e

Certifican que:

CARLOS ALEXIS PALACIOS
CC 1.003.931.465

Participo en calidad de Asistente en el Primer Seminario Sobre Legislacion y Politica Publica, Uso, Manejo,
Conservacion y Restauracion de los Recursos Naturales en Colombia.

Realizado en la ciudad de Quibdé el dia 22 de noviembre de 2013, en la Universidad Tecnoldgica del Chocd '
“Diego Luis Cérdoba”
7
'
- h%
ZULMARY VALOYES CARDOZO CARLOS ALBERTO ZARATE YEPES LEIDY VERTH VIAFARA RENTERIA
Coordinaders General del Evento Decente Universided de Antioguia Coordinadora Administrativa

Nagstriaen Cencias Ambienta es
ConvenioUde A-UTCH
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CODIG0:1.03-PA-OAJ-F-012
MUNICIPIO DE VILLA RICA \yﬂ, VERSION: 04
NIT: 8170026754 Ay ome —
OFICINA ASESORA JURIDICA RIS FECHA: 02-01-2020
PAGINA: 1 DE 1
ESTADO: CONTROLADO CERTIFICACION DOCUMENTO: ACTUALIZADO

EL JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA DEL MUNICIPIO DE VILLA
RICA CAUCA,
CERTIFICA

Que el ingeniero: CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, identificado con
cedula de ciudadania nimero 1.003.931.465 de Quibdo- Choco, suscribi6é con la
Alcaldia Municipal de Villa Rica- Cauca, los siguientes contratos de prestacion de
servicios, regulado por la ley 80 de 1993, (Estatuto General de Contratacion de la
Administracion Publica), modificada por la ley 1150

de 2007 y sus normas reglamentarias:
1. Numero. 060 del 01 DE febrero de 2019

Objeto: PRESTACl(')N~ DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR
APOYO Y ACOMPANAMIENTO A LA SECRETARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO AMBINETAL Y ECONOMICO, OFICINA ASESORA DE
PLANEACION EN TODO LO RELACIONADO CON EL COMPONENTE
AMBIENTAL Y AGROFORESTAL EN EL MUNICIPIO DE VILLA RICA CAUCA.

Fecha de inicio: Primero (01) de febrero de 2019

Termino de ejecucion: cuatro (4) meses

Valor: el valor del contrato para todos los efectos legales y fiscales, es (o fue) de
DIEZ MILLONES NOVENTA Y DOS MIL PESOS ($10°092. 000.00) M/ICTE.

FECHA DE TERMINACION: 17 DE MAYO DE 2019

OBLIGACIONES
1. Realizar acompafiamiento en la evaluacion y avance del plan ambiental, en
el planteamiento de los requerimientos a temas encaminados en la
actualizacion del mismo.
2. Accesoria y acompafiamiento en el plan-ambiental
3. Realizar seguimiento y presentar informe sobre el estado de los planes de
manejo ambiental de las empresas asentadas del municipio.

«DESARROLLO Y OPORTUNIDADES PARA TODOS”
CALLE 2 No. 1 — 187 Barrio Alfonso Caicedo Roa, TELEFAX 092 8486059 / 8486212/ 8486329 Correo
electrénico www.villarica-cauca.qov.co
Linea Celular: 3173724323
Cédigo Postal: 191060
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4. Realizar el diagnéstico y revision de la documentacion y cumplimiento de los
planes de manejo y mitigacion que deben de llegar las personas juridicas y
naturales que saquen material de arrastre.

Accesorias y acompaiiamiento a los mismos ambientales

Realizar seguimiento a los minimos ambientales.

Realizar seguimiento a los proyectos ambientales presentados por el r

municipio a las diferentes actividades.

Disefiar, gestionar y ejecutar proyectos de tematica ambiental.

. Acompafiamiento en el proceso de didlogo y construccion de acuerdo a
intersectoriales en el marco de la construccion de la politica municipal de la
mineria en el marco de la mesa municipal de mineria.

10.Apoyar los procesos de gestacion ambiental y de los recursos naturales que

se desarrollan en la alcaldia de villa rica.

11. generar soporte técnico cartografico en los proyectos que requiere la

alcaldia de Villa Rica.

12.Apoyar los comités asesores de politicas ambientales y desarrollo rural

municipal. '
13.El contratista debe presentar informe con cronograma de actividades
programadas con fotos, formato de asistencias en original y tabuladas o
calculadas con cada una de los items presentados en las mimas.

14.Participar en los comités técnicos que realicen la entidad de los dias lunes,
los cuales permiten evaluar y programar las acciones encaminadas al
desarrollo del sector agropecuario del municipio.

15.Las demas actividades que se deben desarrollar inherentes al objeto del

contrato asignadas por el supervisor.

Noo

©

2. Numero. 234 del 10 de junio de 2019

Objeto: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR
APOYO Y ACOMPANAMIENTO A LA SECRETARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO AMBIENTAL Y ECONOMICO, OFICINA ASESORA DE
PLANEACION EN TODO LO RELACIONADO CON EL COMPONENTE
AMBIENTAL Y AGROFORESTAL EN EL MUNICIPIO DE VILLA RICA-CAUCA

Fecha de inicio: 10 de junio de 2019

Termino de ejecucion: cinco (05) mese veintitn (21) dias

“DESARROLLO Y OPORTUNIDADES PARA TODOS”
CALLE 2 No. 1 — 187 Barrio Alfonso Caicedo Roa, TELEFAX 092 8486059 / 8486212/ 8486329 Correo
electréonico www.villarica-cauca.qov.co
Linea Celular: 3173724323
Codigo Postal: 191060
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Valor: el valor del contrato para todos los efectos legales y fiscales, es (o fue) de
CATORCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTAY UN MIL CIEN PESOS M/CTE
($14.381. 001.00).

FECHA DE TERMINACION.30 DE NOVIEMBRE DE 2019

OBLIGACIONES

1. Accesoria y acompafiamiento en el plan ambiental institucional

2. Realizar seguimiento y presentar informe sobre el estado de los planes de
manejo ambiental de las empresas asentadas del municipio.

3. Realizar el diagnostico y revision de la documentacion de los planes de
manejo ambiental que deben ejecutar las personas juridicas y naturales que
exploten material de arrastre.

4. Accesorias y acompafiamiento a los mismos ambientales

5. Realizar seguimiento a los minimos ambientales.

6. Realizar seguimiento a los proyectos ambientales presentados por el
municipio a las diferentes entidades. i

7. Acompafiamiento en el proceso de didlogo y construccion de acuerdo a
intersectoriales en el marco de la construccion de la politica municipal de la
mineria en el marco de la mesa municipal de mineria.

8. generar soporte técnico cartografico en los proyectos que requiere la alcaldia
de Villa Rica.

9. Apoyar los comités asesores de politicas ambientales y desarrollo rural

municipal.

10.Participar en los comités técnicos que realicen la entidad de los dias lunes,

los cuales permiten evaluar y programar las acciones encaminadas al
desarrollo del sector agropecuario del municipio.

11.Apoyo a la implementacion del sistema de informacion geografica municipal.
12.E| contratista debe presentar informe con cronograma de actividades

programadas con fotos, formato de asistencias en original y tabuladas o
calculadas con cada una de los items presentados en las mimas.

13.Las demas actividades que se deben desarrollar inherentes al objeto del

contrato asignadas por el supervisor.

Para constancia se certifica en la oficina juridica a los veintidés dias (22) dias del
mes de enero de dos mil veinte (2020).

-

JOSE EDUARDO BIOJO CASTILLO
Jefe Oficina Asesora Juridica

Proyecto, Elaboro: Maria Constanza Cifuentes

“DESARROLLO Y OPORTUNIDADES PARA TODOS”

CALLE 2 No. 1 — 187 Barrio Alfonso Caicedo Roa, TELEFAX 092 8486059 / 8486212/ 8486329 Correo

electronico www.villarica-cauca.gov.co
Linea Celular: 3173724323
Cédigo Postal: 191060




CODIGO: PA-OAJ-F-003
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EL JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA DEL MUNICIPIO DE VILLA
RICA CAUCA,
CERTIFICA

Que el ingeniero: CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, identificado con cedula
de ciudadania numero 1.003.931.465 de Quibdé- Choco, suscribié con la Alcaldia
Municipal de Villa Rica- Cauca, los siguientes contrato de prestacion de servicios,
regulado por la ley 80 de 1993, (Estatuto General de Contratacion de la
Administracién Publica), modificada por la ley 1150 de 2007 y sus normas
reglamentarias:

1. Numero. 070 del 26 de Enero de 2018

Objeto: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO
AGROFORESTAL EN LA SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO,
AMBIENTAL Y ECONOMICO Y EN LA OFICINA ASESORA DE PLANEACION EN LA
ELABORACION DE PLANES AMBIENTALES, ADAPTACION Y MITIGACION DEL
CAMBIO CLIMATICO Y TEMAS AMBIENTALES RELACIONADOS CON CADA UNA DE
LAS SECRETARIAS EN EL MUNICIPIO DE VILLA RICA CAUCA.

Fecha de inicio: veintiséis (26) de Enero de 2018
T'émino de ejecucion: seis (6) meses

Valor: el valor del contrato para todos los efectos legales y fiscales, es (o fue) de
CATORCE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS
TREINTAY OCHO PESOS ($14.277.438.00) M/CTE

2. Numero. 176 del 01 de Agosto de 2018

Objeto: PRESTAR SUS SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO
AGROFORESTAL EN LA SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO,
AMBIENTAL Y ECONOMICO Y EN LA OFICINA ASESORA DE PLANEACION EN LA
ELABORACION DE PLANES AMBIENTALES, ADAPTACION Y MITIGACION DEL
CAMBIO CLIMATICO Y TEMAS AMBIENTALES RELACIONADOS CON CADA UNA DE
LAS SECRETARIAS EN EL MUNICIPIO DE VILLA RICA CAUCA

Fecha de inicio: primero (01) de Agosto de 2018
Termino de ejecucion: cinco (05) meses

Valor: el valor del contrato para todos los efectos legales y fiscales, es (o fue) de
ONCE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA
Y CINCO PESOS ($11.897.965.00) M/CTE

“CONSTRUYENDO FUTURO LOGRAREMOS LA PAZ”
CALLE 2 No. 1 — 187 Barrio Alfonso Caicedo Roa, TELEFAX 092 8486059 / 8486212/ 8486329
Correo electréonico www.villarica-cauca.gov.co
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3. Numero. 125 del 03 de Mayo de 2018

Objeto: PRESTAR DE SERVICIOS PARA REALIZAR TALLERES DE CAPACITACION,
PREPARAPION Y PROMOCION DE ACCIONES DE PREVENCION, ATENCION Y
MITIGACION DE OS EFECTOS CLIMATICOS EN EL MUNICIPIO DE VILLA RICA
CAUCA

Fecha de inicio: tres (03) de Mayo de 2018
Termino de ejecucidén: dos (02) meses

Valor: el valor del contrato para todos los efectos legales y fiscales, es (o fue) de
VEINTE MILLONES DE PESOS ($20.000.000.00) M/CTE

4. Numero. 096 del 13 de Marzo de 2017

Objeto: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA ASESORIA Y
ACOMPANAMIENTO A LA SECRETARIA DE SECRETARIO DE DESARROLLO
AGROPECUARIO, AMBIENTAL Y ECONOMICO EN LA ELABORACION DEL
DIAGNOSTICO AMBIENTAL ESTRUCTURAL DEL MUNICIPIO COMO INSUMO PARA
LA FORMULACION DEL PLAN MUNICIPAL PARA LA ADAPTACION Y MITIGACION
DEL CAMBIO CLIMATICO

Fecha de inicio: trece (13) de Marzo de 2017
Termino de ejecucion: ocho (08) meses

Valor: el valor del contrato para todos los efectos legales y fiscales, es (o fue) de
VEINTE MILLONES DE PESOS ($20.000.000.00) M/CTE

5. Numero. 281 del 28 de Noviembre de 2017

Objeto: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES Y APOYO A LA GESTION
EN LA ASESORIA Y ACOMPANAMIENTO A LA SECRETARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO AMBIENTAL Y ECONOMICO EN LA CARACTERIZACION Y
ELABORACION DEL REGISTRO UNICO DE USUARIOS DE ASISTENCIA TECNICA
RUAT.

Fecha de inicio: veintiocho (28) de Noviembre de 2017
Termino de ejecucioén: un (01) mes

Valor: el valor del contrato para todos los efectos legales y fiscales, es (o fue) de
VEINTE MILLONES DE PESOS ($20.000.000.00) M/CTE

6. Numero. 271 del 10 de Noviembre de 2017

“CONSTRUYENDO FUTURO LOGRAREMOS LA PAZ”
CALLE 2 No. 1 — 187 Barrio Alfonso Caicedo Roa, TELEFAX 092 8486059 / 8486212/ 8486329
Correo electrénico www.villarica-cauca.gov.co
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Objeto: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA CAPACITACION Y
SENSIBILIZACION AMBIENTAL EN EL MANEJO ADECUADO DE RESIDUOS SOLIDOS
EN LA POBLACION INFANTIL DEL 1 AL 5 GRADO DE ENSENANZA PRIMARIA EN
LAS INSTITUCIONES DEL MUNICIPIO DE VILLA RICA CAUCA

Fecha de inicio: veintiuno (21) de Noviembre de 2017

Termino de ejecucioén: un (01) mes

Valor: el valor del contrato para todos los efectos legales y fiscales, es (o fue) de
DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE ($10.000.000)

Que de conformidad con las actas de finalizacién de los contratos numero 096,
281,271, de 2017 y 070,125 de 2018 emitidas por el supervisor, los objetos de los
contratos fueron ejecutados y las partes cumplieron con sus obligaciones
contractuales.

Que el contrato nimero 176 de 2018, se encuentra en ejecucion

Que en total el sefior: PALACIOS PALACIOS ha laborado a la fecha veintidos (22)
de Agosto de 2018, DIECIOCHO (18) MESES Y VEINTIDOS (22) DIAS.

Que en la actualidad la relacion laboral del interesado con este Ente Territorial es
de CONTRATISTA EN MODALIDAD DE PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES.

Se expide a solicitud del interesado

Para constancia se certifica en la oficina juridica a los veintidés (22) dias del mes
de agosto de dos mil dieciocho (2018).

ALFONSO“RODRIGO LOPEZ IDROBO

Jefe de la oficina juridica

Proyecto, Elaboro: Adriana Maria Angola Gop#alez
Reviso: Alfonso Rodrigo Lopez Idrobo

“CONSTRUYENDO FUTURO LOGRAREMOS LA PAZ”
CALLE 2 No. 1 — 187 Barrio Alfonso Caicedo Roa, TELEFAX 092 8486059 / 8486212/ 8486329
Correo electrénico www.villarica-cauca.gov.co




CODIGO: PA-OAJ-F-003

MUNICIPIO DE VILLA RICA VERSION: 02

NIT: 817002675-4

OFICINA JURIDICA FECHA: 19 = 10- 2017

PAGINA: 1 DE 1

ESTADO: CONTROLADO CERTIFICACION DOCUMENTO: ACTUALIZADO

EL SUSCRITO JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA DEL MUNICIDE
VILLA RICA CAUCA,

CERTIFICA

Que el senor, CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, identificado con cedula
de ciudadania No. 1.003.931.465, expedida en Quibdd, Choco, suscribid con la
Alcaldia Municipal de Villa Rica Cauca, el siguiente contrato de prestacion de
servicios personales, regulado por la ley 80 de 1993, (Estatuto General de
Contratacion de la Administracion Publica), modificada por la ley 1150 de 2007 y
sus normas reglamentarias:

No. 096 de 2017

Objeto: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA ASESORIA Y
ACOMPANAMIENTO A LA SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO,
AMBIENTAL Y ECONOMICO EN LA ELABORACION DEL DIAGNOSTICO
AMBIENTAL ESTRUCTURAL DEL MUNICIPIO COMO INSUMO PARA LA
FORMULACION DEL PLAN MUNICIPAL PARA LA ADAPTACION Y MITIGACION
DEL CAMBIO CLIMATICO.

Fecha de inicio: Trece (13) de Marzo de 2017
Termino de ejecucion: Ocho (08) meses

Valor: el valor del contrato para todos los efectos legales y fiscales, es (o fue)
de VEINTE MILLONES DE PESOS ($20.000.000) M/CTE.

Que de conformidad con el acta de finalizacion de los contratos emitido por el
supervisor, el objeto de los contratos fue ejecutado y las partes cumplieron con
sus obligaciones contractuales.

Para constancia se certifica en la oficina juridica a los treinta (30) dias del mes de
noviembre de dos mil diecisiete (2017).

ALFONSO R%éRIGO LOPEZ IDROBO

Jefe de la oficina juridica
Elaboro: Paola Andrea Solarte ,’i
Reviso: Alfonso Rodrigo Lopez ldrobo

“CONSTRUYENDO FUTURO LOGRAREMOS LA PAZ”"
CALLE 2 No. 1-187 Barrio Alfonso Caicedo Roa, TELEFAX 092 8486059 / 8486212/ 8486329
Correo electrénico www.villarica-cauca.gov.co




EL SUSCRITO JEFE DE RECURSOS HUMANOS DEL INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES AMBIENTALES DEL PACIFICO

CERTIFICA:

Que CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS identificado con
cédula de ciudadania No. 1.003.931.465 de Quibdo, prestd sus
servicios profesionales en esta institucion para desarrollar
actividades de la generaciéon espacial y soporte de informacioén
cartografica al proyecto Insumos para la propuesta de un
Nuevo Sitio Ramsar en el Complejo Cenagoso del Bajo Atrato,
suscrito entre el Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible-
MADS vy el Instituto de Investigaciones Ambientales del Pacifico
“John Von Newman"-lIAP, desde el 10 de octubre de 2017 hasta
el 31 de enero de 2018.

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado, a
los diecisiete (17) dias del mes de agosto de 2018.

CARLOS ARTURO CORDOBA CUESTA
Jefe Recursos Humanos AP

= SEDE PRINCIPAL: ( L- fugpango. Telefor M)E70 9126 - 670 91 Quityd3o. Chacd
n @UIAPCO csmnooeoommmacm 6 No: 2-47 B/Alameda. Teistono: (0941671 3910, Qul '

SEDE TUMACO: i 0 Narifio, fela del Moo, Teléfony

tuto de kv caj.} —3
/\u Nales dei Pac
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SEDE BOGOTA: Cr 7“a No: 33-49. Oficing: 403. Edificic Luciano Borde Teldlong: (091) 432 7725 f f 5
D @iAP_CO SEDE GUAPY: Ci 1°A Cr 4 B/ La Esperanza. Telélono: (092) 840 030 3
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SOEERSAY!

] Nit. 891680010-3
EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DE LA GOBERNACION DEL CHOCO.

CERTIFICA

Que, revisados los archivos que reposan en la Unidad de Contratacién del Departamento
del Chocé se constaté que esta Entidad Territorial suscribié con el Sr. CARLOS ALEXIS
PALACIOS PALACIOS, portador de la Cédula de Ciudadania nimero 1.003.931.465
expedida en Quibdé- Chocd, el siguiente Contrato de Prestacion de Servicios cuyo objeto
y obligaciones establecidas que aparece en el mismo.

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES N°.736 SUSCRITO
EL 15 DE NOVIEMBRE DE 2016,

Objeto: PRESTACION DE LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO
AGROFORESTAL QUE SIRVA DE APOYO A LA GESTION, EN LOS PROCESOS DE
ORDENAMIENTO TERRITORIAL, MEDIANTE EL ANALISIS CARTOGRAFICO QUE SE
ADELANTAN EN LA SECRETARIA DE PLANEACION Y DESARROLLO ETNICO
TERRITORIAL DE LA GOBERNAC!ON DEL CHOCO.

VALOR DEL CONTRATO: ($ 3.900.000)M/Cte.
VALOR EJECUTADO ($ $3.726.666)M/Cte.
PLAZO CONTRACTUAL: 1 mes 15 dias
PLAZO EJECUTADO 1 mes 13 dias
FECHA DE INICIO: 17 noviembre -2016
FECHA TERMINACION: 31 diciembre -2016
ESTADO: Terminado

Obligaciones:

1. Orientar toda su capacidad profesional para el cumplimiento del objeto contractual. 2. mantener
la debida reserva profesional sobre la informacién que conociera con ocasién a la ejecucion del
presente contrato. 3. Apoyar la elaboracién de cartografia temética del plan de ordenamiento
Departamental; con herramientas que permitan al departamento la identificacion, efectiva de
proyectos y actividades de desarrollo en forma participativa e incluyente. 4. Apoyar el proceso de
diagnéstico de planificacién Departamental y otros actores con el fin de identificar las prioridades
de la poblacién en relacién con los planes y programas sectoriales. 5. Anélisis de la cartografia
temética para apoyar la toma de daciones estratégicas en la ordenacion del territorio del
Departamento del Chocé apoyando todas las subregiones. 6.Apoyar la fase de socializacion del
plan de ordenamiento territorial en la consulta previa con las diferentes comunidades de las
subregiones del Departamento del Chocé. 7. Apoyar los diferentes Municipios del Departamento
del Chocé en los esquemas y planes de ordenamientos territorial Municipal. 8. Apoyar la

Tel‘éfano: (57) (4) 673 89 00, Fax (4) 671 39 83 / E-mail: gobernacion@choco.gov.co -~ contactenos@choco.gov.co
Direccién Bar nedy Sede pal Calie 31 con Cra. 1 Esquina

W gov.co - Linea Gratuita 01 8000 962 866



GOBERNAC
DEL CHOCK%N

Nit. 891680010-3
elaboracién del Disefio de los mecanismos de monitoreo mas idéneos y gulas de control,
monitoreo y evaluacion del plan de desarrollo departamental. 9. Elaborar los informes requeridos
solicitados a la Secretaria de Planeacion y Desarrollo Etnico Territorial. 10. disponer y dedicar of
tiempo que sea necesario para el cumplimiento del objeto contractual. 11. Las demas que le sean
asignados para el cumplimiento del objeto contractual. 12. salvaguardar la informacion confidencial
que obtenga en desarrollo a sus actividades, salvo requerimiento de autoridad competente.13.
responder por la calidad de los trabajos asignados manteniendo en forma permanente altos niveles
de eficiencia, celeridad, eficacia, efectividad y transparencia para atender sus obligaciones. 14.
atender oportunamente los requerimientos y revisiones de los contratos que alleguen a la
Secretaria de Planeacion y Desarrollo Etnico Territorial especialmente del Grupo desarrollo
Organizacional. 15. hacer informe que se requiera para los entes de control en materia contractual.
15. proyectar los actos administrativos que se requieran para la firma del sefior gobernador, y las
demas funciones que sean asignadas de acuerdo a la naturaleza de las actividades a desarrollar.
17. Presentar informe mensual de actividades para su verificaciéon por parte del supervisor. 18.
Acatar las observaciones que le formule el Gobernador directamente o a través del Supervisor,
durante la vigencia del contrato y subsanar de inmediato cualquier deficiencia en la prestacion del
servicio. 19. Salvaguardar la informacién confidencial que obtenga en desarrollo de sus
actividades, salvo requerimiento de autoridad competente. 20. Realizar los actos necesarios y
tomar medidas conducentes para el debido y oportuno cumplimiento de las obligaciones
contractuales y para la ejecuciéon del contrato. 21. Responder por la calidad de los trabajos
asignados manteniendo en forma permanente altos niveles de eficiencia, celeridad, eficacia,
efectividad y transparencia para atender sus obligaciones. 21. Y todas aquellas actividades que se
constituyen en apoyo para el cymplimiento de las metas y objetivos trazados en la Gobernacion a
través de la Secretaria de Planeacién y Desarrollo Etnico Territorial del Departamento, conforme a
la naturaleza de este contrato. 23. inscribir su hoja de vida en el SIGEP como to establece el
articulo 227 del Decreto 019 de 2012. 24. Acreditar la afiliacién al sistema de salud y pensiones en
las leyes 100 de 1993 y 797 de 2013, en forma mensual. 25. Asi mismo la afiliacién al sistema
general de riesgos laborales de conformidad con el decreto 1772 de 1994 y Ley 1562 de 2012. 26.
Presentar en medio fisico los informes que le solicite el supervisor del contrato y un informe final de
actividades, donde se plasmen los documentos de su autoria y se realice la entrega de todos los
elementos que se entregaron para el desarrollo de las actividades ejecutadas.

Dada en Quibdo, a los (16) dias del mes de agosto de dos mil dieciocho (2018), a solicitud
del interesado para fines de caracter personal

Atentamente,
AN T
JOSE BRANDLY GO LEZ BERMUDEZ
Secretarig General
\ A g
[ Proyecto PRAV A robo @
| "Amparo Becerra Martinez_Técnico Administrativo Grupo contratacion L NJV-] ] Julia Rosa Luna Halaby Coordinadora Grupo de Contratacién [

) 673 8900, Fax (4) 671 39 83 / E-mail: gobernacion@choco.gov.co - contacte
Direccién Ba Kennedy Sede Principal Calle 31 conCra, 1

www.choco.gov.co - Linea Gratuita 01 8000 862 866




niversidad Tecnologica del Choco =
m Universidad Tecnologica de! Choc = B —

Diego Luis Cdrdoba H Versidn: 01
Proyecto Ma;ra . C Fecha: 01-03-16
MADERAS CHOCO
Cédigo 2014000100035

EL SUSCRITO DIRECTOR DEL PROYECTO APLICACION DE LA CTel PARA
EL MEJORAMIENTO DEL SECTOR MADERERO EN EL DEPARTAMENTO DEL

Q

CHOCO

HACE CONSTAR

ue el sefior CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, identificado con cedula

de ciudania N° 1.003.931.465 de Quibdd, laboré en el proyecto, Con una
modalidad de contrato de OPS, de acuerdo a la siguiente informacién:

N°
co

de | Fecha Objeto Valor
ntrato

01

77 01/06/2015 | Prestacién de servicio Auxiliar de investigacion en procesos de establecimiento | 2°000.000
hasta de viveros, revisién de literatura y acompafiamiento en los procesos de
31/12/2015 | establecimiento forestal en los municipios seleccionados por el proyecto

P

ara mayor constancia se firma en Quibdé a los 15 dias del mes de agosto del

2018

Cordialmente,

e
AGUILAR LEMU
ectar del Proyecto

Universidad Tecnolégica Del Choco

Proyectdé Elaboré Revisd Folios Fecha

Keiler Perea P Keiler Perea P Yesid Aguilar Lemus 1 15/08/2018

@ ﬁ Universidad Tecnologica del Choco Diego Luis Cordoba
= 1GNet =
Conm. (+574) 6726565, Linea gratuita: 01 8000 938824

Nit. 8816800839-4
150 9001
¢
W icontec N E-mail: contactenos@utch.edu.co Pagina Web: www.utch.edu.co

“‘UTCH, Compromiso de Todos y para Todos”
Cra. 22 No. 18B-10 B. Nicolas Medrano - Ciudadela Universitaria
SC-CER1S4489 CO-SC.CER 154450 _;P-CH‘G’J'B Quibdé, Choco (Colombic)

Vigilada MinEducacién




Codigo: F-COPM-11
Universidad Tecriologica del Chocd ‘F’e';ié"(;fis .
Diego Luis Cérdoba RENEN

Oficina de Talento Humano
Y servicios Administrativos

EL JEFE DE TALENTO HUMANO Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

A peticion escrita del interesado y previa revision de los documentos que reposan
en esta dependencia

CERTIFICA:

Que el sefior CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, identificado con la
cédula de ciudadania No 1.003.931.465, estuvo vinculado a este Centro de

Educacién Superior, como Docente Catedratico adscrito al Programa de
INGENIERIA AGROFORESTAL,

Del 02 de marzo de 2014 hasta el 24 de Julio de 2015

Quibdo, 15 de agosto de 2018

Atentamente,

RAUL GARCIA MOSQUERA
Jefe de Talento Humano y Servicios Administrativos

Elaboro Proyecto Reviso Fecha No. Folios
Harol Cuesta C. Talento Humano Raul Garcia Mosquera 15/08/2018 1

“UTCH, Compromiso de Todos y para Todos”

Universidad Tecnologica del Chocé Diego Luis Cérdoba
Nit. 891680089-4

Cra. 22 No. 18B-10 B. Nicolas Medrano - Ciudadela Universitaria
Conm, (+574) 6726585, Linea gratuita: 01 8000 938824
E-mail: contactenos@utch.edu.co Pagina Web: www.utch.edu.co
Quibdé, Chocéd (Colombia)




Certificacion laboral

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA CORPORACION PARA
EL ESTUDIO DE SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA
“AFROSIG” - NIT: 900690227-9

CERTIFICA

Que el senor, CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, identificado con la
cedula de ciudadania numero 1.003.931.465 de Quibdé, presento sus
servicios profesionales en esta instituciéon como consultor de Sistemas de
Informacion Geografica — SIG, en el proyecto de Revision ajuste y
actualizacion del Esquema de Ordenamiento Territorial del municipio de
Bajo Baudo, departamento del Chocéd, desde el 01 de junio de 2014 hasta
el 31 de diciembre de 2014.

La presente certificacion se expide en Quibdé, Chocd, a solicitud del
interesado, a los 31 dias del mes de octubre de 2017

gt

t MOSQUERA
presentante Legal
Corporacion AfroSIG

Una tecnologia en el manejo de la informacién espacial



Certificacion laboral

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA CORPORACION PARA
EL ESTUDIO DE SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA
“AFROSIG” - NIT: 900690227-9

CERTIFICA

Que el sennor, CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, identificado con la
cedula de ciudadania numero 1.003.931.465 de Quibdo, presento sus
servicios profesionales en esta institucion como consultor de Sistemas de
Informacion Geografica — SIG, en el proyecto de Revisién ajuste y
actualizacion del Esquema de Ordenamiento Territorial del municipio de Rio
Quito, departamento del Chocé, desde el 01 de junio de 2013 hasta el 31 de
diciembre de 2013.

La presente certificacion se expide en Quibdé, Chocd, a solicitud del
interesado, a los 31 dias del mes de octubre de 2017.

thb;%amu MOSQUERA
resentante Legal

Corporacion AfroSIG

Una tecnologia en el manejo de la informacién espacial



NIT 9003815181

Corporacion Social Para el Futuro

EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA CORPORACION SOCIAL PARA EL FUTURO
“CORPOSOCIAL”

CERTIFICA QUE

CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, Identificado con la cédula de ciudadania
nimero 1.003.931.465 de Quibdd, Chocd, laboré en la corporacién Social para el
Futuro en:

CARGO: Auxiliar de SIG y de interpretacion de datos de imdgenes Satelitales.

NATURALEZA DEL CONTRATO: Prestacion de Servicios Profesionales.

ACTIVIDADES:

Geo referenciacion y correccién de Iméagenes de Satélite y de radar.
Digitalizacién de Planchas Cartograficas

Realizar las correcciones y realces a las imdgenes Satelitales

Interpretacién Digital de las Coberturas Vegetales segiin a Metodologia Corine
land Cover del Imagenes de Satélite.

Vectorizacién a shapes de imagenes de satélite

Edicion de datos Geograficos

FECHA DE INGRESO: Junio 1 de 2014
FECHA DE FINALIZACION: Diciembre 31 de 2015

La presente se expide en la ciudad de Quibdé (Chocd), a los 30 dias del mes de septiembre
de 2016, a solicitud del interesado.

KATHERINE CASTRO MOSQUERA
C.C. 1.077.441.084 de Quibdé
Representante Legal



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO Cddigo: F-HUM - 09
Diego Luis Cérdoba Fecha: 27-07-2010
Version: 1
. PROCESO: GESTION HUMANA
Paginas: 1

Formato para la Expedicién de certificados laborales en la UTCH

EL JEFE DE TALENTO HUMANO Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
A peticion escrita del interesado y previa revision de los documentos que
reposan en esta dependencia
CERTIFICA:

Que el sefior CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, identificado con la cédula
de ciudadania No. 1.003.931.465 expedida en Quibdo, esta vinculado en esta
Institucion de Educacion Superior como se detalla a continuacion:

e JOVEN INVESTIGADOR

Del 05 de Marzo hasta el 31 de Diciembre de 2014: prestacion de servicios
como joven investigador del grupo de investigacion ciencia animal y recursos
agroforestales.

o DOCENTE CATEDRATICO adscrito al Programa de INGENIERIA
AGROFORESTAL de acuerdo al siguiente detalle:

I periodo académico de 2014, con 4 horas semanales

Quibdd, 02 de Diciembre de 2014

A BECHARA

Jefe Oficina de Talehto Humano ¥ Servicios Administrativos
ELABORO PROYECTO REVISO FECHA No DE FOLIOS

Elias Cdrdoba S. Elias Cérdoba S. Boris Emilio Mena Bechara 02/X11/2014 1




Instituto de
Investigaciones

prey-smsmg RECURSOS HUMANOS

NIT: 818.000.156-8

EL SUSCRITO JEFE DE RECURSOS HUMANOS DEL INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES AMBIENTALES DEL PACIFICO

HACE CONSTAR:

Que CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS identificado con cedula de
ciudadania No. 1.003.931.465 de Quibdd, prestd sus servicios
profesionales en esta institucién para desarrollar de actividades de la
generacion especial y soporte de la informacién cartogrdfica. Loa
proyectos de andlisis de coberturas de ecosistemas estratégicos vy
cuantificacion de dreas afectadas por motores de pérdida de la
biodiversidad del choco Biogeogrdfico (San Juan, Darién, Dagua,
Manglares del norte del choco Biogeogrdfico y el andlisis integral de
cuentas hidrogrdficas de importancia socioeconémica en el choco
Biogeogrdfico (AWA-RIO QUITO), desde el 05 de junio de 2014 hasta el 05
de septiembre de 2014.

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado, a los
once (11) dias del mes de noviembre de 2014.

=3

CARLOS ARTUR ORDOBA CUESTA
Jefe Recursos Humanos

SEDE PRINCIPAL:

ivér ‘ i’gﬂm\ H Cra 6 No: 37-39 Barrio Huapango
0 0 ; s | el 094) 671 3910- 670 9126
b Quibdé - Choco.
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CORPORACION
Escuela de Postgrados
UNIVERSITARIA Carreras Universitarias

REMINGTON

4 RES. 2661/96 Ministerio de Educacion Nacional Técnicas P’OfeSionales
El Suscrito Director Académico de la CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON

CAT Quibdo, y en representacion de la FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LA
EDUCACION SUPERIOR FUNDESU, con Nit. 805 026 781- 7 en convenic con la
CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON de Medellin — Resolucion No. 2661 de

23 de Junio de 1996, expedida por el Ministerio de Ecuacion Nacional (MEN — ICFES)

HACE CONSTAR:

Que el sefior, CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, Identificado con Cédula de
Ciudadania No. 1.003.931.465 Expedida en Quibdo, Prestd sus servicios Profesionales,
mediante orden de prestacion de servicios como Docente Hora Catedra con 'a siguiente
informacion de médulos:

MODULO = o | No. HORAS | PERIODO
= = ' ‘ v = — " > <=y ! 2
ECOLOGIA HUMANA Y AMBIENTAL ( Ingenieria de Sistemas, Contaduria 16 | 10-Fen/ 7 Abr. 2014
Publica- pregrado) ) e S, VLI % - E
ECOLOGIA HUMANA Y AMBIENTAL ( Ingenieria de Sistemas, Contaduria 16 ] 21 Abr. /30 Jun 2014

|
Publica- pregrado) S B === = 1 ER—.

Destacandose con excelencia en la labor encomendada, de acuerdo con los resultados de
la EVALUACION DE DOCENTES realizada

Para mayor constancia se firma enla Ciudad de Quibdé a los Trece (13) dias del mes de
Noviembre del dos mil Catorce (2014).

Director Académico CAT Quibdo

PRESENCIA NACIONAL

Zona Valle: A

www.uniremingtonedu.com




Certificacion laboral

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA CORPORACION PARA
EL ESTUDIO DE SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA
“AFROSIG” - NIT: 900690227-9

CERTIFICA

Que el senor, CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, identificado con la
cedula de ciudadania numero 1.003.931.465 de Quibd6, presenté sus
servicios profesionales en esta corporacién como consultor de Sistemas de
Informacion Geografica — SIG, en el proyecto de: Revisiéon ajuste y
actualizacion del Esquema de Ordenamiento Territorial del municipio de
Cantéon de San Pablo, departamento del Choco, desde el 01 de junio de
2012 hasta el 31 de diciembre de 2012.

La presente certificacion se expide en Quibdé, Chocd, a solicitud del
interesado, a los 31 dias del mes de octubre de 2017.

Corporacion AfroSIG

Una tecnologia en el manejo de la informacién espacial



Instituto de
investigaciones
Ambientales
del Pacifico

SECRETARIA GENERAL Y JURIDICA

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL Y JURIDICA DEL INSTITUTO DE
INVESTIGACIONES AMBIENTALES DEL PACIFICO “JHON VON NEUMANN"

CERTIFICA:

Que CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS, identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.003.931.445 de Quibdd, realizd las actividades tendientes
a dar cumplimiento al objeto de la pasantia No. 017, que redlizo desde el
04 septiembre de 2012 hasta el 31 diciembre de 2012, razén por la cual
emite concepto favorable la terminaciéon de las pasantia.

Esta certificacion se expide en Quibdé a solicitud del interesado, a los 18
dias del mes de enero de 2013.

Secratasia General v Jusidica
institsiodadnvestgaciones
AribjepRIR i Racico
SATU DEL PILAR LOZANO MAYA
Secretaria General y Juridica

. &7, Cra6 No: 37-39 Barrio Huapango. Tel: (094)6709126 - 6709130
gL Quibdd - Chocd. wwwe.iiap.org.co  iiap@iiap.org.co

s SGS




del Choco el

E Universidad lhcnulégica Lanvealo taberndmladstrotive
PRl CODECHOCO

EL SUSCRITO CORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO “FORMULACION
DEL PLAN DE ORDENACION DE LA CUENCA DEL RIO BAUDO “FASE I"

EN CUMPLIMIENTO DE LA REPRESENTACION LEGAL DEL CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO 0037 DE 2011. ENTRE LAS INSTITUCIONES
CODECHOCO Y LA UTCH

CERTIFICA QUE:

CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS identificade con ciudadania Neo
1.003.931.465 expedida en Quibdo, Choco ~ Colombia, participo como Auxiliar
de Investigacion en Sistemas de Informacion Geogrdfica en la ejecucion del
proyecto: FORMULACION DEL PLAN DE ORDENACION DE LA CUENCA DEL
RIO BAUDOQ, FASE [ Las actividades fueron desarrolladas en los Municipeos del
Alto, Medio v Bajo Baudé; entre los meses de enero y junio de 2012,

Para constancia se firma en Quibdo a los 3 dias del mes de Abril de 2013

JEFERSON ASPRILLA PEREA, MSc.
DOCENTE UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO
CORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO

Foovuclocifon L PLAR ¢ Ordericide d¢ L8 Caudrca A Rio BAudS- Fase; |




POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 | 2| Actualizacion

4. Numero de formulario

(415)770

7212489984(802

14750965181

001475096518 1

0) C

6. DV | 12. Direcci6n seccional

8 Impuestos y Aduanas de Popayan

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

10039314675

14./Buzén electrénico

IDENTIFICACION

26. Nimero de Identificacién

24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento

27. Fecha expedicion

Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 100393831465 20090521
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento —_-IE Eiudad/M:Ecipio
COLOMBIA 1 6 9 [Choco 2 7 | Quibdo 001
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre / W% 34:-Cti0s nombres
PALACIOS PALACIOS CARLOS ALEXIS
35. Razén social N I
36. Nombre comercial N 37 Sigio——
N AN

LBICACION
38. Pais 39. Departamento RN 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 [Cauca 1 9 |VillaRica 8 45

41. Direccion principal

CL4 9 19

42. Correo electrénico aIeX|310172008@gma|I .com

43.Codigopostal 1 9 1 0 6 O |44.Te|éfonol

316575 7 3 3 045 Teléfono 2

CLASIFICACION

Actividad-econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52. NGmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fecha'inicio dctividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
|
loo10[l20170301]|[6230}204,201,01] [7 2 1 0] | |2 2 1 3]
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 3 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
. S N I N N A
53.Cod|go|4 9| | | | _J_'J_ N |
49 - No responsable de IVA
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo |57 Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | ‘ ‘ | ‘ |s8.crc ‘ |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de la DIAN

Sl |:| NO 60. No. de Folios: ljl

59. Anexos

61. Fecha |2021 -04-06/12:13:10 |

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paréagrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

Firma autorizada:

984. Nombre

985. Cargo CONTRIBUYENTE

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.

PALACIOS PALACIOS CARLOS ALEXIS

Fecha generacion documento PDF: 06-04-2021 12:15:32PM



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

12:15:13
PROCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 161707271

Bogota DC, 24 de febrero del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1003931465:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca laley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 | 2| Actualizacion

4. Numero de formulario

(415)770

7212489984(802

14764284790

001476428479 0

0) C

6. DV | 12. Direcci6n seccional

8 Impuestos y Aduanas de Popayan

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

10039314675

14./Buzén electrénico

IDENTIFICACION

26. Nimero de Identificacién

24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento

27. Fecha expedicion

Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 100393831465 20090521
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento —_-IE Eiudad/M:Ecipio
COLOMBIA 1 6 9 [Choco 2 7 | Quibdo 001
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre / W% 34:-Cti0s nombres
PALACIOS PALACIOS CARLOS ALEXIS
35. Razén social N I
36. Nombre comercial N 37 Sigio——
N AN

LBICACION
38. Pais 39. Departamento RN 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 [Cauca 1 9 |VillaRica 8 45

41. Direccion principal

CL4 9 19

42. Correo electrénico aIeX|310172008@gma|I .com

43.Codigopostal 1 9 1 0 6 O |44.Te|éfonol

316575 7 3 3 045 Teléfono 2

CLASIFICACION

Actividad-econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52. NGmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fecha'inicio dctividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
|
[7020[[20210415]|[6130}204,201,0 1] [7 2 1 0] | |2 2 1 3]
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 3 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
. S N I N N A
53.Cod|go|4 9| | | | _J_'J_ N |
49 - No responsable de IVA
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo |57 Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | ‘ ‘ | ‘ |s8.crc ‘ |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de la DIAN

Sl |:| NO 60. No. de Folios: ljl

59. Anexos

61. Fecha |2021 -06-16/09:31: 49 |

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paréagrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

Firma autorizada:

984. Nombre

985. Cargo CONTRIBUYENTE

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.

PALACIOS PALACIOS CARLOS ALEXIS

Fecha generacion documento PDF: 16-06-2021 09:32:19AM



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado € Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 24 de
febrero de 2021, alas 12:17:05, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacién 1003931465
Cédigo de Verificacion 1003931465210224121705

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

Corgprm
SN (=83
SORAYA VARGAS PULIDO
— CONTRALORA DELEGADA

Digitd y Revisd: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



24/2/2021 Policia Nacional de Colombia

HPBOG+Y f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:18:36 horas del 24/02/2021, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1003931465
Apellidos y Nombres: PALACIOS PALACIOS CARLOS ALEXIS

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el niumero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Direccion: Calle 18A # 69F—45

e Zona Industrial, barrio
7 @ @ @ Montevideo. Bogota D.C.
__5 sopn || sornn | | 'S Atencién administrativa: lunes
®

e

27001

aviernes 7:00 am a 1:00 pmy
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogotd)

Resto del pais: 018000 910
112

E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co

lontes

°

v . ~— o )
JB Portal Unico de Hﬂﬂ Gobierno en
Babiepno en inea

Pt UBlIcy

@ Ministerio de

Coton®

Presidencia de

la Republica Defensa Nacional Contratacion Linea
Todos los derechos reservados.

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml
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https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/index.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.sivirtual.gov.co/

24/2/2021 Consulta

p

) Policia Nacional de Colombia

o

(https://www.policia.gov.cc

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

4L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 24/02/2021 12:17:36 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1003931465 y Nombre
CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 20313784 . La persona interesada podra

verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de

identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir

Informacién 5159000

Policia Nacional de Colombia
Direccién General - Cra. 59 No. 26 - 21
Centro Administrativo Nacional (CAN) Bogotd D.C.
Linea de atencién: 018000-910112

www.policia.gov.co

https://srvenpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx
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Establecimiento Bancario

BANCOLOMBIASA

SUPERINTEMDENCA FINAMCIERA,
DE COLOMBLA,

VIGILADO

Miercoles, 3 de Marzo de 2021

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Certificado

Bancario

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS identificado(a) con CC
1003931465, a la fecha de expedicion de esta certificacion, tiene con el Banco los siguientes productos:

Producto

No. Producto

Fecha Apertura

Estado

CUENTA DE AHORROS

53622081829

2014/03/20

ACTIVA

* Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

*Si desea verificar la veracidad de esta informacion,

puede comunicarse con la Sucursal Telefénica Bancolombia los siguientes nUmeros:

Medellin - Local: (57-4) 510 90 00 - Bogota - Local: (57-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local: (57-5) 361 88 88 - Cali - Local: (57-2) 554 05 05 - Resto
del pais: 01800 09 12345. Sucursales Telefénicas en el exterior: Espafia (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.

Wl (0.

Paula Andrea Vélez Gamez

[

Gerente Estrategia Canal Telefanico

Es el =

momento
de ’
todos Bancolombia



MANCIERS

]
s El futuro Gobierno
Colpensiones es de todos | de Colombia

wien por tu futuro gf_,_

LA ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES
CERTIFICA QUE

Verificada la base de datos de afiliados, el/la sefior/a CARLOS ALEXIS PALACIOS PALACIOS identificado/a con
documento de identidad Cédula de Ciudadania nimero 1003931465, se encuentra afiliado/a desde 25/03/2014 al
Régimen de Prima Media con Prestacion Definida (RPM) administrado por la Administradora Colombiana de
Pensiones COLPENSIONES.

La presente certificacion se expide en Bogota, el dia 24 de febrero de 2021.

<

| @iq;_ﬂé&_f;s};

Rosa Mercedes Nifio Amaya
Direccién de Afiliaciones

Nota: Certificado generado desde la pagina Web. Este documento no es vélido para el reconocimiento de
prestaciones econdmicas, esta sujeto a verificacién y no tiene costo alguno.

www.colpensiones.gov.co - Linez gratuita 018000 41 09 08



e

@ EPSSanitas

Nuestro compromiso es contigo
CE-006 - 0000000100 — 2021

CERTIFICA

Que la(s) persona(s) relacionada(s) a continuacion esta(n) o ha(n) estado afiliada(s) a

TIPO Y NUMERO DE IDENTIFICACION CC 1003931465
NOMBRESY APELLIDOS Palacios Palacios,Carlos Alexis
TIPO DE AFILIADO Titular

TIPO DE TRABAJADOR

FECHA DE AFILIACION AL REGIMEN 15/12/2016
ESTADO DE AFILIACION Vigente
ESTADO DE SERVICIO No Habilitado
REGIMEN Contributivo

La presente se expide a nombre de Palacios Palacios,Carlos Alexis, alos 24 dias del mes de febrero del afio
2021.

NOTA: Esta certificacién no constituye aprobacién de traslado, ni es documento valido para solicitar
servicios médicos.

m 6szler1Tf>

Banny Y eritza Sarmiento Vanegas
Coordinador Gestion de la Afiliacion



Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

<-> COPNIA

Nombre:

CARLOS ALEXIS
PALACIOS PALACIOS
Cédula:

C.C. 1003931465

Profesion:
INGENIERO AGROFORESTAL

Institucion:

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL
CHOCO "DIEGO LUIS CORDOBA"

Matricula Profesional No.

05279-344683 ANT
Fecha de Expedicion: 11/11/2016

150599/0915

Este es un documento publico expedido en virtud de la Ley 842 de 2003,
que autoriza al titular ejercer como Ingeniero en el Territorio Nacional.

orasNaD

{
3
b it 5 DL SONBED 4

DE INGENIERIA CONSEXD

En caso de extravio debe ser remitida al COPNIA. Calle 78 No. 9-57 primer plso

Linea Nacional: 01 8000 116590



